ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ПО ЛОТУ № 1
р.п. Вешкайма

                   «___» ______________ 2015 года

Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район», в лице главы администрации Стельмах Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _______________________________________________________________, в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с протоколом № ______ проведенного открытого аукциона по размещенному информационному извещению                                          № ______________________ от ___________ на официальном сайте торгов torgi.gov.ru., «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает муниципальное имущество - бокс № 1,2 с условным номером 73-73-03/005/2012-063, общей площадью – 57,3 кв.м.; расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Спортивная, д. 9 а.

1.2. Муниципальное имущество находится у «Продавца» в собственности, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права собственности:
- 73-АА № 307424 от 08 февраля 2012 года (Приложение № 2).
1.3. «Продавец» гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанное в пункте 1.1 муниципальное имущество не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена, уплаченная «Покупателем» «Продавцу» за приобретенное имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора в соответствии с протоколом о продаже муниципального имущества № _____ по извещению                  № _________________ от _________ и отчетом об оценке рыночной стоимости № 01-2015/008 от 22.01.2015, составляет__________________ рубля с учетом НДС (в бюджет – __________________рублей). Уплаченная сумма задатка в размере 6790-00 (шесть тысяч семьсот девяносто рублей 00 копеек) рублей учитывается в счёт оплаты стоимости по настоящему договору и подлежит перечислению:

А) ______________________________________ рублей по следующим реквизитам: Реквизиты платежа: УФК по Ульяновской области / администрация МО «Вешкаймский район» / ИНН 7305000456 / КПП 730501001/ отделение Ульяновск г. Ульяновск р/с 40101810100000010003, Бик 047308001, КОД ОКТМО 73607000, КБК 50911402053050000410, л/с 04683115210.
Б) НДС 18% __________________________________рубля начисляется и перечисляется «Покупателем» в соответствующий бюджет, согласно действующему законодательству.

Указанная цена является окончательной и изменениям не подлежит.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Акт приёма-передачи недвижимого имущества подписывается уполномоченными лицами (Приложение № 1).

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в пункте 1.1, возникает у «Покупателя» с момента регистрации перехода права собственности в уполномоченном государственном органе.

5.2. Исполнение Договора продажи недвижимости сторонами до государственной регистрации перехода права собственности не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. «Продавец» обязан:

6.1.1. Передать «Покупателю» в его собственность без каких-либо изъятий недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в пункте 1.1 настоящего Договора.

6.1.2. Оказать «Покупателю» содействие и предоставить все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности.

6.2. «Покупатель» обязан:

6.2.1. Оплатить недвижимое имущество в полном объеме (пункт 2.1 настоящего Договора), путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца», в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора.
6.2.2. Принять по акту недвижимое имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами и обмена претензиями или письмами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ульяновской области, если дело не подлежит рассмотрению в порядке исключительной подсудности.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному для каждой из сторон и один Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Продавец»

«Покупатель»

	Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	Адрес: 433100, Ульяновская область,

	р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, 14

	ИНН: 7309902575; КПП: 730901001;

	ОКАТО: 73207551000

	БИК: 047308001

	УФК по Ульяновской области / МУ Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Вешкаймского района Ульяновской области

	р/с: 40101810100000010003

	Отделение Ульяновск г. Ульяновск

	тел. (8-84-243)-2-12-12

	Глава администрации

	                                           Т.Н. Стельмах

	М.п.
	М.п.

Приложение № 1

к договору купли продажи

муниципального имущества
№ __________от 2015 года

АКТ

приёма – передачи муниципального имущества

р.п. Вешкайма

  «__» ______________ 2015 года

Мы, нижеподписавшиеся: Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район», в лице главы администрации Стельмах Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, в дальнейшем «Продавец», с одной стороны _______________________________________________________________________________________________________________________________________, в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт в том, что «Продавец» передал, а «Покупатель» принял муниципальное имущество – бокс № 1,2 с условным номером 73-73-03/005/2012-063, общей площадью – 57,3 кв.м.; расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Спортивная, д. 8 а.
ПЕРЕДАЛ:                                               ПРИНЯЛ:

Глава администрации

______________ Т.Н. Стельмах   ________________________________                                     М.П.                                                               М.П.